
 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 1 

9. srpna 2022 

 

Návštěvnost v Karlovarském kraji ve 2. čtvrtletí 2022 

(předběžné údaje) 
 

Ve druhém čtvrtletí 2022 se v hromadných ubytovacích zařízeních Karlovarského kraje 

ubytovalo celkem 290 500 hostů, v tom bylo 157 852 rezidentů a 132 698 nerezidentů. 

Ve srovnání s předchozím čtvrtletím se počet přenocování zvýšil o 167,5 % na 1 064 172 

nocí.  

Ve 2. čtvrtletí roku 2022 se v hromadných ubytovacích zařízeních Karlovarského kraje ubytovalo 
celkem 290 500 hostů, jejich počet se tak zvýšil 3krát ve srovnání se stejným obdobím minulého 
roku. Počet domácích návštěvníků meziročně vzrostl o 75 996, tj. o 92,8 %. U zahraničních hostů 
jsme zaznamenali 9tinásobný nárůst. V hodnocení krajů podle počtu hostů byl Karlovarský kraj 
šestým nejnavštěvovanějším regionem ČR, podíl na republikovém úhrnu dosáhl 5,8 %. Více 
hostů zavítalo jen do Hl. města Prahy, Jihomoravského, Jihočeského, Královéhradeckého 
a Středočeského kraje.  

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů ve 2. čtvrtletí 2022 

 
 
Ve 2. čtvrtletí roku 2022 se v ČR v hromadných ubytovacích zařízeních ubytovalo více než 
5 milionů hostů, což bylo o 229 % více než ve stejném období loňského roku. Počet domácích 
návštěvníků se zvýšil více než dvojnásobně a také zahraničních hostů se ubytovalo dokonce 
mnohonásobně více než loni. 
 
V Karlovarském kraji činil počet přenocování v hromadných ubytovacích zařízeních ve 2. čtvrtletí 
roku 2022 celkem 1 064 172 nocí, což bylo o 167,5 % více než ve stejném období loňského roku. 
Počet přenocování hostů z tuzemska se zvýšil o 63,6 %. U zahraniční klientely bylo meziroční 
navýšení dokonce více než jedenáctinásobné. 

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 5 028 288 1 920 067 3 108 221 329,0 862,0 238,0

v tom kraj:

Hl. m. Praha 1 610 631 1 179 701 430 930 664,2 1260,0 289,5

Středočeský 320 586 58 887 261 699 270,8 593,8 241,3

Jihočeský 351 039 70 663 280 376 239,4 650,9 206,5

Plzeňský  215 725 67 049 148 676 269,5 481,5 224,9

Karlovarský 290 550 132 698 157 852 302,0 923,6 192,8

Ústecký 155 039 52 780 102 259 286,0 751,1 216,7

Liberecký  249 189 35 990 213 199 253,5 601,9 230,9

Královéhradecký 320 642 53 113 267 529 253,7 732,7 224,5

Pardubický  134 430 14 837 119 593 248,5 277,7 245,3

Vysočina 177 725 19 890 157 835 261,1 386,2 250,8

Jihomoravský  533 120 134 967 398 153 279,4 505,5 242,6

Olomoucký  184 430 28 088 156 342 271,3 471,1 252,1

Zlínský  214 366 26 141 188 225 253,0 463,7 238,0

Moravskoslezský  270 816 45 263 225 553 270,3 411,5 252,9

Hosté Index 2022/2021

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 2 

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů ve 2. čtvrtletí 2022 

 

 

Počet přenocování hostů v hromadných ubytovacích zařízeních dosáhl ve 2. čtvrtletí letošního 
roku téměř 12 milionů nocí, což bylo o 190 % více než ve stejném období loňského roku. 
Převažovali domácí hosté, 62 % přenocování uskutečnili rezidenti. 
 
Počet přenocování podle krajů v ČR ve 2. čtvrtletí 2022 

 
 
 

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 11 967 484 4 606 579 7 360 905 290,0 844,4 205,5

v tom kraj:

Hl. m. Praha 3 548 898 2 813 136 735 762 705,5 1 340,1 251,0

Středočeský 664 702 127 861 536 841 235,2 466,2 210,3

Jihočeský 869 797 149 855 719 942 209,7 608,4 184,5

Plzeňský  476 836 148 124 328 712 258,2 453,5 216,2

Karlovarský 1 064 172 484 531 579 641 267,5 1 111,7 163,6

Ústecký 379 886 122 734 257 152 260,1 667,7 201,4

Liberecký  650 821 87 074 563 747 251,2 576,8 231,1

Královéhradecký 856 056 136 427 719 629 225,8 692,5 200,3

Pardubický  309 246 34 550 274 696 202,6 202,8 202,6

Vysočina 364 635 41 353 323 282 242,6 275,5 239,0

Jihomoravský  1 009 049 233 224 775 825 243,2 402,3 217,4

Olomoucký  539 704 66 816 472 888 197,5 425,2 183,6

Zlínský  570 789 55 959 514 830 210,3 401,3 200,0

Moravskoslezský  662 893 104 935 557 958 223,2 304,5 212,5

Přenocování Index 2022/2021

2
8
1
3

0

200

400

600

800

1 000

H
l.
 m

. 
P

ra
h
a

S
tř

e
d
o
č
e
s
k
ý

J
ih

o
č
e
s
k
ý

P
lz

e
ň
s
k
ý

K
a

rl
o

v
a
rs

k
ý

Ú
s
te

c
k
ý

L
ib

e
re

c
k
ý

K
rá

lo
v
é
h
ra

d
e
c
k
ý

P
a

rd
u
b
ic

k
ý

V
y
s
o
č
in

a

J
ih

o
m

o
ra

v
s
k
ý

O
lo

m
o
u
c
k
ý

Z
lí
n
s
k
ý

M
o

ra
v
s
k
o
s
le

z
s
k
ý

P
o
č
e
t 
p
ře

n
o
c
o
v
á
n
í 

v
 t
is

íc
íc

h

rezidenti nerezidenti

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 3 

Návštěvníci Karlovarského kraje zde strávili ve 2. čtvrtletí roku 2022 průměrně 4,7 dne. Průměrná 
doba pobytu hostů v našem kraji je nejdelší ze všech regionů České republiky a průměr ČR 
převyšuje o 1,3 dne. Naopak nejkratší dobu trávili ve sledovaném období hosté v Jihomoravském 
kraji (2,9 dne). 
 
Struktura zahraničních návštěvníků HUZ podle zemí ve 2. čtvrtletí 2022 
 

 
 
Do našeho kraje přijížděli většinou návštěvníci z Evropy. Z důvodu příhraniční blízkosti šlo 
převážně o hosty z Německa, těch do našeho kraje v průběhu 2. čtvrtletí roku 2022 zavítalo 

89 063. Na druhém místě pomyslného žebříčku se umístili hosté ze Slovensko, kterých přijelo 

5 681. K dalším častým zahraničním návštěvníkům kraje patří hosté z Polska. 

 
 
Kontakt: 

Bc. Jana Špačková 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Tel.: 731 439 249 

E-mail: jana.spackova@czso.cz 

 

50,3%

3,2% 2,3%

1,7%

1,6%

41,0%

Německo

Slovensko

Polsko

Rakousko

Ukrajina

Ostatní

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz

